

# *Esbjerg Fredsbevægelse*



**Kære Fredsven/venner!**

**Esbjerg 6/1-24**

## **Siden sidst**

Krystalnatten blev et velbesøgt arrangement omkring 100 fandt vej til både fakkeloptog og oplæg om den forfærdelige situationen på Vestbredden og Gaza. Desuden positivt oplæg om aktive kristne i Bethlehems venner Stop folkedrabet i Gaza Der har nu været omkring 8 demoer her i Esbjerg og mindst lige så mange i København, Århus, Odense og Aalborg, men den officielle presse bringer det ikke. Det er en sand presse-etisk skandale.... og vi kalder os et demokrati med ytringsfrihed ?

Men det har virket, at så mange har protesteret og skrevet til politikerne og underskrevet borgerforslag om at stoppe folkedrabet i Gaza. Efter at Danmark 2 gange stemte imod en humanitær våbenhvile i Gaza, har de nu sidst stemt for. Selv vores historieløse statsminister, var nødt til at tage ønsket om et selvstændigt land, også for palæstinenserne, med i hendes nytårstale.

Borgerforslaget om at stoppe Israels krigsforbrydelser i Gaza mm fik en overfladisk behandling i folketinget 7.december kl. 22-01, ja du læste rigtigt, midt om aftenen/natten. Udenrigsministeren sad og gabte uinteresseret under debatten. Kun ordførerne var til stede, fra nogle få partier. Alternativet, Radikale Venstre og Enhedslisten agiterede godt for borgerforslaget. Men regeringen har jo flertal, så efter et kort ophold i udenrigspolitisk udvalg bortfaldt borgerforslaget. (80.000 underskrifter = 4-6 FT-medlemmer)

Der afholdes i skrivende stund et solidaritets marked i Brørup med palæstinensisk mad mm

## **Gaza demo kl. 13.30 nu i morgen søndag 7. januar start på Rådhuset**

Der er stadig brug for at støtte palæstinenserne ret til at eksistere, så kom igen til demo:

Kl 13.30 fra Rådhuset. Der vil være taler fra Jan Nielsen fra Boycut Israel fra Odense og Chadi Abdul Karim, dansk/palæstinensisk filmindtruktør og rapper fra Århus

Herefter går vi i demonstration gennem byen, turen er 1,2 km og tager ca 16 minutter

Esbjerg Rådhuset – Torvegade – Skolegade – Kirkegade – Kongensgade - Torvet

Arrangør: Palæstinagrupperne i Esbjerg se vedhæftede folder

(Der vil være demoer over hele landet på søndag)

## **Næste Gaza demo bliver lørdag 20.januar se Facebook Palæstinagrupperne**

Vi bliver ved, til der er stabil våbenhvile i Gaza og nødhjælpen kommer uhindret ind

## **Amerikanske baser i Danmark**

Regeringen har i hemmelighed (var der nogen der sagde åbent demokrati?) færdigforhandlet en aftale med USA om at Danmark afstår 3 lufthavnsområder til amerikansk militær, Krarup, Skrydstrup og Aalborg. USA har nu 3 baser i Norge, 17 baser i Sverige og formodentlig meget snart 14 baser i Finland.

Skrækkampagnen om at russerne kommer, har atter virket. Sidste gang man trak den kanin op af hatten, var efter 2.verdenskrig, hvor oprustningen toppede i 1980'erne. Befolkningerne blev oprørte over opstillede mellemdistanceraketter langs grænsen mellem øst og vest, som kunne starte en atomkrig med 6 minutters varsel.

Og så fik vi nedrustning og mellemdistanceraketterne blev fjernet, men våbenindustrien var rasende, de mistede penge Nu hvor der er Nato militær og jævntligt afholdes Natoøvelser i næsten alle europæiske lande langs Ruslands grænse samt opstillet ABM raketaffyringsramper i Polen og Rumænien rettet mod Rusland, er der faktisk nul varslingsstid til en atomkrig kan bryde ud. Det bliver ikke bedre af amerikanske fly, fra Skandinavien, som kan flyve helt hen til Ruslands grænse og affyre atommissiler. Oprustning giver ikke mere sikkerhed, det giver mere usikkerhed, også for at en atomkrig starter ved en teknisk fejl i varslingsystemerne på begge sider

Så vi forsøger at få Tove Jensen fra Kampagnen mod amerikanske baser herover til et offentlig møde ca 26. eller 28 februar,

## **Medlemskontingent for 2024 og støtte**

Der kan indbetales årskontingent/støtte på vores konto i Danske Bank reg.nr. 1551 konto nr. 672 4426

Enkeltperson 100 kr. - Husstand 150 kr. - Organisation 300 kr. Freden har stærkt brug for pengene <3 :o)



**MØD OP, DISKUTER MED VENNER OG FAMILIE.  
VERDEN HAR BRUG FOR FRED....LIGE NU !!!**